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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników według 3 pakietów” - znak 

sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.35.2019 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając 

na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło 

zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w 

ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1 (dot. pakietu nr 3):  

Czy w formularzu ofertowym zał. nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie zapisów 

dotyczących tylko tej części, na którą Wykonawca będzie składał ofertę, pozostałe części 

zostaną usunięte? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 (dot. pakietu nr 3):  

Czy Zamawiający wymaga, aby paski z gradientem stężeń miały nieporowatą strukturę? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak. 

 

Pytanie nr 3 (dot. pakietu nr 3):  

Czy w celu zapewnienie należytej jakości badań Zamawiający wymaga, aby liczba 

światowych publikacji na temat oferowanych produktów przekraczała 100? (na przykład na 

podstawie danych z  internetowej bazy danych literaturowych 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed)? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 (dot. pakietu nr 3):  

Dot. zestawienia asortymentowo-cenowego zał. nr 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby 

termin ważności produktów wynosił minimum 12 miesięcy od daty dostawy?  

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności testów 

na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa gwarantować 

okresu ważności dłuższego niż zalecany przez producenta. Brak zgody Zamawiającego na 

powyższy termin ważności uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty w postępowaniu 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5 (dot. pakietu nr 3):  

Dot. zestawienia asortymentowo-cenowego zał. nr 2, pkt. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

aby aktualne certyfikaty kontroli jakości były dostępne do bezpłatnego i całodobowego 

pobrania ze strony internetowej Wykonawcy bez konieczności dostarczania ich do dostaw? 

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości dostarczania certyfikatów kontroli jakości do 

dostaw. 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed


Wyk.. A. Karpińska  tel. 261 660 119 

Odpowiedź na pytanie nr 5:Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ: 

Zestawienie asortymentowo-cenowe  załącznik nr 2 do SIWZ (pod tabelą) - Warunki 

wymagane pkt. 1 i 5 : 

1. Dostarczyć instrukcję wykonania oznaczeń MIC w języku polskim – wraz z pierwszą 

dostawą lub w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy. 

2. (...) 

3. (…) 

4. (…) 

5. Dostarczyć wykaz podłóż mikrobiologicznych rekomendowanych przez EUCAST 

oraz inne ośrodki referencyjne do badania lekowrażliwości metodami 

rozcieńczeniowymi dla poszczególnych grup drobnoustrojów – wraz z pierwszą 

dostawą lub w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy. 

6. (…) 

 

Pytanie nr 6 (dot. pakietu nr 3):  

Dot. zestawienia asortymentowo-cenowego zał. nr 2, pkt. 5 – Czy Zamawiający odstąpi od 

wymogu dołączania wykazu podłóż mikrobiologicznych wraz z pierwszą dostawą i wyrazi 

zgodę na dołączenie ww. dokumentów do oferty? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z modyfikacja SIWZ powyżej - dot. pytania nr 5. 

 

Pytanie nr 7 (dot. pakietu nr 3):  

Dot. treść oświadczenia – załącznik nr 4 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia 

Powiadomień i zgłoszeń wyrobu medycznego i wyrazi zgodę na modyfikację oświadczenia?  

Uzasadnienie: deklaracja zgodności lub certyfikat CE jest wystarczającym dokumentem 

dopuszczającym produkt do obrotu, świadczącym o jego zgodności z wymaganiami 

zasadniczymi, bowiem dokonanie powiadomienia / przeniesienia danych o wyrobie 

medycznym do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów 

Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością materialno-techniczną, a nie jest 

decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w Polsce. Pragniemy jednoznacznie 

,,podkreślić, że ustawa nie określa wymagań w zakresie przedstawienia dowodu dokonania 

powiadomień bądź zgłoszeń ostatecznemu użytkownikowi, oraz nie określa, że ww. dokumenty 

są dowodem dopuszczenia do stosowania – dokumentem dopuszczającym do obrotu jest 

deklaracja zgodności CE. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 (dot. pakietu nr 3):  

Dot. rozdział 2 SIWZ pkt. 2 i 3 oraz umowy §1 ust. 11 i §1 ust. 12  – Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę aby deklaracje CE, Powiadomienia/Zgłoszenia do Prezesa Urzędu (w wypadku 

braku zgody na odstąpienie od ich dostarczenia z pytania 5) oraz certyfikaty kontroli jakości 

ISO 13485 oraz ISO 9001 zostały dołączone do oferty lub na wezwanie Zamawiającego? 

Uzasadnienie: Towar wysłany jest do Zamawiającego bezpośrednio z magazynu – gdzie 

pracownicy nie mają wiedzy, która dostawa jest pierwsza. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ:  

W Rozdziale IV pkt. 2 ppkt. 3 UWAGA:  

„Wykonawca w trakcie realizacji umowy ma obowiązek dostarczyć do każdego oferowanego 

produktu: kopię certyfikatu ISO 13485 oraz certyfikatu ISO 9001, w terminie 3 dni od dnia 

otrzymania pisemnego wezwania pod rygorem odstąpienia od umowy” 

oraz  treść Załącznik nr 9 do SIWZ (Oświadczenie Wykonawcy o posiadaniu certyfikatu 

ISO): 

„Oświadczamy, że zaoferowane w ofercie wyroby będą posiadały certyfikat kontroli jakości 

ISO 13485 dla wyrobów medycznych oraz certyfikat jakości ISO 9001 na każdego oferowany 

produkt. 
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Na żądanie Zamawiającego, w trakcie realizacji umowy, udostępnimy do każdego 

oferowanego produktu kopię certyfikatu kontroli jakości ISO 13485 dla wyrobów 

medycznych oraz certyfikatu jakości ISO 9001, w terminie 3 dni od dnia otrzymania 

pisemnego wezwania pod rygorem odstąpienia od umowy.” 

 

Pytanie nr 9 (dot. wzoru umowy):  

§1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do siedziby Zamawiającego zamówiony pisemnie 

towar własnym środkiem transportu i na koszt własny w terminie (min 1 dzień, max 3 dni) od 

daty otrzymania każdorazowego zamówienia złożonego emailem na adres: 

…………………”?  

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu 

jako środka komunikacji.  Ponadto przy telefonicznej formie składania zamówień Wykonawca 

nie jest w stanie określić tożsamości osoby upoważnionej do składania zamówień po stronie 

Zamawiającego. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji 

przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego 

postanowienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zapisy SIWZ bez zmian - ze względów na możliwości 

techniczne komórki, która składa zamówienia. 

 

Pytanie nr 10 (dot. wzoru umowy):  

§1 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad 

widocznych i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni od daty jego 

dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym z §5 

ust1, Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie (min 1 dzień , max 

3 dni) od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach emailem na adres: ……………………”? 

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu 

jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie 

korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację 

powyższego postanowienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SIWZ bez zmian - ze względów na możliwości 

techniczne komórki, która składa zamówienia. 

 

Pytanie nr 11 (dot. wzoru umowy):  

§1 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Zamawiający składa reklamacje pisemnie lub drogą telefoniczną na adres: 

…………………………. podając numer faktury”? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zapisy SIWZ bez zmian - ze względów na możliwości 

techniczne komórki, która składa zamówienia. 

 

Pytanie nr 12 (dot. wzoru umowy):  

§1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów (o 

których mowa w Rozdziale IV pkt. 2 ppkt. 2 SIWZ). Dokumenty, o których mowa Rozdziale 

IV pkt. 2 ppkt. 2 Wykonawca dostarczy w terminie 3 dni od wezwania drogą telefoniczną pod 

nr ……………………. i emailem  ………………….”? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy §1 ust. 11 

na: 

,,Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów 

(o których mowa w Rozdziale IV pkt. 2 ppkt. 2 i 3 SIWZ). Dokumenty, o których mowa 
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Rozdziale IV pkt. 2 ppkt. 2 i 3 Wykonawca dostarczy w terminie 3 dni od wezwania 

drogą telefoniczną pod nr ……………………. i emailem  ………………….”? 

 

Pytanie nr 13 (dot. wzoru umowy):  

§1 ust. 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 (dot. wzoru umowy):  

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Zapłata za przedmiot zamówienia nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury po 

przekazaniu towaru wg §1 ust. 4 w terminie min 60 dni od daty przyjęcia faktury przez 

Zamawiającego, przelewem na konto wskazane na fakturze. Wykonawca zobowiązany jest 

umieścić datę lub numer zamówienia na fakturze VAT.”? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 (dot. wzoru umowy):  

§8 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę podstawy obliczania kary 

umownej na wartość zamówionego a niedostarczonego w terminie zamówienia?  

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 (dot. wzoru umowy):  

§8 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na:  

,,w wysokości 5% niezrealizowanej części ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu, w 

przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,”? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 (dot. wzoru umowy):  

§8 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego 

na:  

,,za niewykonanie obowiązku o którym mowa w § 1 ust. 11 i 12 w wysokości 0,015% ceny 

gwarantowanej brutto pakietu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień 

opóźnienia”? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18 (dot. pakietu nr 3):  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „Ostatni kontrolny pasek w każdym blistrze oznaczony 

symbolem X zabezpieczający przed uszkodzeniem.”  

Paski są pakowane każdy w osobnym blistrze i nie ma potrzeby oznaczania ostatniego paska 

gdyż wszystkie doskonale zabezpieczone są przed uszkodzeniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak. 
 

Pytanie nr 19 (dot. pakietu nr 3):  

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane paski posiadały pozytywną opinię Krajowego 

Ośrodka Referencyjnego ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów dotyczącą jakości 

oferowanych produktów? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 20 (dot. wzoru umowy § 9 pkt. 1):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z: 

 

 

 



Wyk.. A. Karpińska  tel. 261 660 119 

Kary umowne 

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się 

zapłacić Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości …0,5.% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie z ofertą wykonawcy) ceny brutto 

gwarantowanej części pakietu w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia licząc od daty 

upływu terminu realizacji umowy, określonego w § 1 ust. 3 oraz § 6 ust. 3 do dnia 

ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W 

przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w § 8, termin ostatecznego 

przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający 

powierzył wykonawstwo zastępcze, 

na: 

1) w wysokości …0,5.% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie z ofertą wykonawcy) ceny 

brutto niezrealizowanej  części dostawy w przypadku opóźnienia w wykonaniu 

dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia licząc 

od daty upływu terminu realizacji umowy, określonego w § 1 ust. 3 oraz § 6 ust. 3 do 

dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego 

towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w § 8, termin 

ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu 

Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze, 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Nie, zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a 

dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku 

modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data 

odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).  

 

 


